

ПРОЕКТ  
вносится Губернатором  
Иркутской области

## ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»

#### Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 21 декабря 2016 года № 121-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2017, № 46, т. 2, № 48, т. 2, № 52, т. 3) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 131 286 729,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 21 533 860,4 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета в сумме 139 299 703,5 тыс. рублей;

размер дефицита областного бюджета в сумме 8 012 974,1 тыс. рублей, или 7,3% утвержденного общего годового объема доходов областного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

2) часть 1 статьи 5 после слов «органов государственной власти» дополнить словами «(государственных органов)»;

3) в абзаце втором статьи 8 цифры «10 221 462,6» заменить цифрами «9 928 501,5»;

4) в статье 10:

в абзаце втором части 1 цифры «10 707 301,2» заменить цифрами «11 113 850,2»;

в части 2:

в пункте 2 цифры «817 518,5» заменить цифрами «524 306,5»;

в пункте 3 цифры «2 206 019,8» заменить цифрами «2 254 474,4»;

5) в абзаце втором статьи 12 цифры «49 527 061,0» заменить цифрами «51 760 763,5»;

6) в статье 19:

часть 1 дополнить пунктами 3 – 5 следующего содержания:

«3) в 2017 году – на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях

сельских поселений Иркутской области, в порядке, предусмотренном приложением 29<sup>5</sup> к настоящему Закону;

4) в 2017 году – на выплату денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Иркутской области, в порядке, предусмотренном приложением 29<sup>6</sup> к настоящему Закону;

5) в 2017 году – на поощрение органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Иркутской области, достигших наилучших значений показателей по итогам оценки эффективности их деятельности за 2016 год, в порядке, предусмотренном приложением 29<sup>7</sup> к настоящему Закону.»;

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить размеры иных межбюджетных трансфертов, указанных в пунктах 2 – 5 части 1 настоящей статьи, согласно приложениям 29<sup>3</sup>, 29<sup>4</sup> к настоящему Закону.»;

7) в пункте 2 части 1 статьи 25 цифры «817 518,5» заменить цифрами «524 306,5»;

8) в статье 29:

в абзаце втором части 1 цифры «104 870 811,1» заменить цифрами «109 752 869,0»;

в части 2:

в абзаце втором цифры «26 543 535,1» заменить цифрами «25 884 590,9»;

в абзаце третьем цифры «31 726 716,3» заменить цифрами «31 067 772,1»;

в абзаце четвертом цифры «36 907 925,3» заменить цифрами «36 248 981,1»;

9) приложения 3, 5, 8, 10, 12, 14, 15, 19, 22, 29, 29<sup>2</sup> – 30, 32 изложить в новой редакции (прилагаются);

10) дополнить приложениями 29<sup>4</sup>, 29<sup>5</sup>, 29<sup>6</sup>, 29<sup>7</sup> (прилагаются).

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Иркутской области

С.Г. Левченко

г. Иркутск  
« »

2017 года